
DODATOK č. 3 
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ PROSTRIEDKOV č. APVV-15-0114 

uzatvorenej v zmysle Hákom číslo t f^rM>Vt> / / o oigaríi/ítcii šlafnej podpory výskumu a vývoja a o doplnení 
Zákona č 57S/?0(i! / 7 o orgdni/.'ini f-innusti vtády ;í otgani/átľii ústrednej štátruíi spiävy v /!ti»ni fHíSkOfiích 

predpisov v /ncr i i /akori í i ŕ ?'C.i/?OOH / / v i.fitvjfírií us.luriovfiiirn § ;>(!«) och Uhohdťinirho /äkonruka v /nf>n 
nm.koišírh pit-dpisov 

medzi zmluvnými stranatni: 

Agentúra na podporu výskumu a vývoja 
Mýtna 23 
811 07 Braíisiava 
IČO; 30797764 
DIČ. 2022132563 

štatutárny/ásfurK:a; Mgr, Pavol Baizanka. riaditeľ agentúry 

(ďalej len „poskytovateľ aie!)o „/rnluviiá .stiíina' ) 

Parazitoiogický ústav SAV 
Hlinková 3, 04001 Košice 
IČO: 00586951 
štatutárny zástupca: RNDr. Ivica Hrornadová, C S c . r iaditeľka, 
osoba zodpovcídna /-a riešerne Prí)|fíktu: MVDr Daniela Antolová, PhD 

(ďalej len „príjoinoa" alebo „/tnUivnä '.tcina ) 

ČI. !. 
Úvodné ustanovenia 

1) Zmluvné strany uzavrel i dria 07 07,2016 Zmluvu o poskytnutí prostr iedkov č APVV- IS -
0114, p redmetom ktorej je poskytnut ie f inančných prostr iedkov poskytnvate lom na 
riešenie projektu formulovaného pr í jemcom v žiadosti o poskytnut ie f inančných 
prostr iedkov na nesenie f>rojektu pod na /vo iT i „Štandardizácia nových prístupov v 
diagnost ike závažných helmintoz ľudí a ich aplikácia do praxe v aktuálnych 
epidemiologických a sociologických podmienkach Slovenska, , ktorý ma u poskytovateľa 
pndelene identi f ikačné čislo AF^VV-15-0114 za podmienok uvedených v Zmluve 
o poskytnutí prostr iedkov c APVV 15-0114 íďaiej aj len „Zmluva ). 

2) Zmluvne strany sa dohodl i , že Zmluvu menia a dopir lajú týmto dodatkom č, 3 v rozsahu 

podľa ČI II tohto dodatku (rfalej aj ako „Dodatok") 

ČI. II, 
Prodmet dodatku 

1) Zmluvné strany sa dohodl i , že znenie ustanovenia č lánku II ods . 10, 11 Zmluvy rušia a 
v ce lom rozsahu ich nahrádzajú novým nasledovnými znením: 

strana 1 3 



10. Finančné prostr iedky na riešeti ie Projektu môže poskytovatet poskytnúť na 
nasledujúci rozpočtový rok za podmienok stanovených v odseku 11 tohto článku 
Finančné prostr iedky na r iešenie F'rojektu poskytovateľ poskytne v jednej platbe na 
pnslusny rozpočtový rok podía schvaienehio Projektu, 

11 . Poskytnut ie f inančných prostr iedkov v zmys le odseku 10 tohto č lánku je podmienené 
predložením ročnej správy F'̂ ade poskytovateľa, vypracovanej v súlade so 
Záväznými podmienkami , resp usmerneniami poskytovateľa stanovenými pre 
vypracovanie ročnej správy. 

2) Zmluvne strany sa dohodl i , že znenie ustanovenia č lánku II o d s , 12 Zmluvy vypúšťajú 
v ce lom rozsahu, pôvodne znenia ods, 13 14 sa tx idú ďalej označovať ako ods. 12 
a ods. 13 a súčasne ich znenie rušia a v celom rozsahu nahrádzajú novým nasledovným 
žnem m: 

12. V prípade, že pnslusny orgán poskytovateľa odporučí Projekt ďalej f inancovať na 
základe splnenia cieľov Projektu, poskytovatet poskytne f inančne prostnedky 
v súlade s touto Zmluvou Týmto nie sú dotknuté ustanovenia Zákona č. 523/2004 
Z. z 

13. V prípade, že príslušný organ poskytovateľa neodporučí Projekt dalej f inancovať 
z dôvodu nesplnenia cieľov Projektu, i íude poskytovateľ postupovať v súlade 
s č lánkom VI. ods 2 tejto Zmluvy. Týmto me su dotknuté ustanovenia Zákona č 
523/2004 Z. z. 

3) Zmluvné strany sa dohodl i , ze povodne žneme ustanovenia č lánku II ods . 15 Zmluvy 
vypúšťajú v celom rozsahu, bez náhrady novým znením. 

4) Zmluvné strany sa dohodl i , ze znenie ustanovenia č lánku V ods . 7 Zmluvy rušia a 
v celom rozsahu ho nahrádzajú novým nas ledovným znením. 

7. Prí jemca j e povinný predložiť poskytovate lov i za každý kalendárny rok nesenia 
projektu v elektronickej aj listinriej forrne podrot}ru'í a dôkladne vypracovariú ročnú 
správu o postupe prac na Projekte a o hospodárení s poskytnutými f inančnými 
prostr iedkami. Te rmm na podanie ročnej správy musí t)yť v súlade s Lismernenim 
k vyúčtovaniu f inančných prostr iedkov za príslušný kalendárny rok zverejneným 
poskytovateľom na wef jove j s i ranko w w w a p w sk. Ročná sprava musí ot jsahovať aj 
prehľad o výške, spôsobe a účele čerpania f inančných prosínedkov za príslušne 
obdobie vypracovaný podľa skutočne vynaložených nákladov a výdavkov na 
r iešenie Projektu a v súlade so Záväznými podmienkami poskytovania f inančných 
prostr iedkov, resp. platnými usmerneniami poskytovateľa F-?očnii správu nie je 
potrebne vypracovať za rok. v k torom prí jemca vypracuje záverečnú správu podľa 
odseku 8 a 9 tohto článku 

5) Zmluvné strany sa dohodl i , že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú v nezmenenom 
znení. 



IM. 
Záverečné ustanovenia 

1. Zmluvné strany beru na veciomie^ že podlá § 5a ods, 1 zákona č. 211/2000 Z. z. 
o s lobodnom prístupe k informáciám v znení nesKoršich predpisov sa y prípade totito 
Dodatku jedna o povinne zverejŕ iovany Dodatok k Zmluve 

2. Zmluvne strany beru na vedoirne, zverejneri ie tohto Dodatku k Zmluve v súlade 
a v rozsahu podľa zákona č 211/2000 Z. z. o s lobodnom prístupe k informáciám v znen. 
neskorších predpisov, nie je porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva. 

3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dnom podpisu jeho p isomnél io vyhotovoi i ia obidvomi 
zmluvnými stranami 

4. Tento Dodatok nadobúda učinnost dnom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia 
v zmysle § 47a zákona č 40/1964 Zb Otx; ianskeho zákonníka v znení neskorších 
predpisov. 

5. Tento dodatok je vyí iotovei iý v dvocŕi rovr iocennych exemplároch, pncom pn podpise 
dodatku preberá každá zo zmluvných strán jeden jeho exemplár 

6. Zmluvné strany prehlasujú, že právny ukon bol urobený s lobodne a vážne, určite 
a zrozumiteľne. Účastníci vyhlasujú, že si dodatok prečítali, sú si vedorni jeho právnych 
dôsledkov a dodatok na znak súhlasu s jeho obsahom vlastnoručne podpísal i . 

V Bratis^v^dha1..'k..-^^.,20.^^ V 

Mgr. Pavoi Baižanka 
riaditeľ 

Agentúry fta-fj()dporu výskumu í/vyvo].! 

RNDr^fWca Hromadová, 

ParazitologicRý ústav SAV"̂  

strana 3 / 3 


